
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

«МІСЬКИЙ ПАЛАЦ ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ» 
69006, м. Запоріжжя, площа Запорізька, 1    Тел./факс 236-48-38 

E-mail:dvorec.gordiy@.gmail.comКод ЄДРПОУ 34947852 

 
Н А К А З 

 
20.02.2025                                       м. Запоріжжя  № 36 
 
Про проведення 
внутрішнього само оцінювання 
 

На виконання наказу Державної служби якості освіти України від 
29.09.2021 № 01-11/66 «Про формування внутрішньої системи забезпечення 
якості освіти та проведення само оцінювання освітніх і управлінських 
процесів у закладах позашкільної освіти», на підставі «Методичних 
рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти у закладах позашкільної освіти», затверджених наказом ДСЯОУ від 
07.12.2020 № 01-11/ 78 07.12.2020 та відповідно до Положення про внутрішню 
систему забезпечення якості освіти в ЗПО «МПДЮТ» та з  метою забезпечення 
відповідності освітніх і управлінських процесів  вимогам якості освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Повести внутрішнє само оцінювання за напрямом «Педагогічна діяльність 
педагогічних працівників» в терміни з 17.03.2025 до 31.03.2025. 
2. Горлову С.В., заступника директора з навчально-виховної роботи 
призначити відповідальною за проведенням само оцінювання за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних працівників». 
3. Створити робочу групу у складі адміністрації закладу, практичного 
психолога, методистів. Розподілити сфери відповідальності між учасниками 
робочої групи до 03.03.2025 (додається). 
4. Визначити та затвердити план проведення внутрішнього само оцінювання 
(вивчення документації, відвідування занять, анкетування) до 03.03.2025 р.  
5. Узагальнити результати само оцінювання за напрямом «Педагогічна 
діяльність педагогічних працівників», оприлюднити результати на 
педагогічній нараді у травні 2025 року, на Сайті закладу. 
6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                             Людмила МАРИНЮК 

mailto:dvorec.gordiy@.gmail.com


Додаток1. 
до наказу ЗПО «МПДЮТ» 
від 20.02.2025 №    

 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор ЗПО «МПДЮТ» 
________Людмила МАРИНЮК 
«20» лютого 2025 року 

 
Робоча група  

з проведення внутрішнього само оцінювання за напрямом  
«Педагогічна діяльність педагогічних працівників» 

 
1. Горлова С.В., заступниця директора з навчально-виховної роботи, 
координатор групи. 
2. Карпенко О.Ю., завідувачка методичним відділом. 
3. Шевкунова О.Р., завідувачка відділом. 
4. Корзун С.А., завідувачка відділом. 
5. Самофалова Н.І., завідувачка відділом організаційно-масової роботи. 
6. Філоненко О.В., практичний психолог. 
7. Свірідова О.П., методист. 
8. Панова Л.Г., методист. 
9. Денисенко О.І., методист. 
10. Міхєєв Р.І., методист. 
11. Курницька Л.Т., методист. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2 
до наказу ЗПО «МПДЮТ» 
від 20.02.2025 № 36 
 
ЗАТВЕРДЖУЮ 
Директор ЗПО «МПДЮТ» 
 
___________Людмила МАРИНЮК 
«20» лютого 2025 року 

 
План проведення само оцінювання 

напрям оцінювання «Педагогічна діяльність педагогічних працівників» 
 

№ Критерій 
оцінювання 

Індикатори оцінювання та  
методи збору інформації 

Термін 
виконання 

Відповідальні 

І. Ефективність педагогічної діяльності педагогічних працівників ЗПО «МПДЮТ» 

1. 

Забезпечення 
якості освітнього 
процесу 
педагогічними 
працівниками 

1.1. Наявність та стан ведення 
педагогічними працівниками ділової 
документації (журналів обліку роботи 
гуртка). Освітній процес здійснюється 
відповідно до освітньої програми, навчального 
плану, навчальних програм для гуртків, інших 
творчих об’єднань 

17 – 25 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
(Навчальні програми,  
Навчальний план ЗПО «МПДЮТ», 
Розклад навчальних (гурткових) занять (розподіл на 
групи, відповідність навчальному плану),  

 Горлова С.В. 



Журнали обліку роботи гуртка)  
Довідка 
2. Спостереження: 
Відвідування гурткових занять 
Форма вивчення педагогічної діяльності 
педагогічних працівників  
№1 «Спостереження за проведенням навчального 
заняття» 

 

Шевкунова О.Р. 
Корзун С.А. 
Панова Л.Г., Свірідова О.П. 
Курницька Л.Т., Денисенко 
О.І. 

3. Опитування (самоаналіз керівника гуртка власної 
професійної діяльності педагогічних працівників) 
Анкетування  
Аналіз результатів (довідка) 

 Карпенко О.Ю. 
Міхєєв Р.І. 

  

1.2. Педагогічні працівники розвивають 
здібності дітей та молоді у сфері освіти, 
науки, культури, фізичної культури і спорту, 
технічної та іншої творчості, надають 
первинні професійні знання, вміння і навички, 
необхідні для їх соціалізації, подальшої 
самореалізації та/або професійної діяльності. 

17 – 25 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Навчальні програми 
Журнали обліку роботи гуртка 
Річний план роботи ЗПО (розділ «організаційно-масова 
робота») 
Журнал реєстрації наказів, накази з основної діяльності  
Річний звіт про діяльність ЗПО 
Довідка  

 Карпенко О.Ю. 

2. Спостереження 
Відвідування гурткових занять 
Форма вивчення педагогічної діяльності 
педагогічних працівників  

 

Шевкунова О.Р. 
Корзун С.А. 
Панова Л.Г., Курницька Л.Т., 
Свірідова О.П.,  



№2 «Розвиток і формування ключових компетентностей 
на заняттях»  
№3 «Робота здобувачів освіти під час проведення 
навчального заняття» 
№4 «Оцінювання діяльності здобувачів освіти під час 
проведення навчального заняття» 
№5 «Спрямованість навчального заняття на формування 
суспільних цінностей» 
№7 «Комунікація зі здобувачами освіти» 
№8 «Організація роботи зі здобувачами освіти з ООП» 

Денисенко О.І. 

3. Опитування (анкетування) педагогічних 
працівників, здобувачів освіти 
Аналіз анкетування 

 Карпенко О.Ю. 
Міхєєв Р.І. 

  

1.3. Частка педагогічних працівників, які в 
освітньому процесі використовують сучасні 
підходи, методики та технології 

17 – 25 
03.2025  

1. Спостереження  
Відвідування гурткових занять 
Форма вивчення педагогічної діяльності 
педагогічних працівників  
№6 «Використання сучасних підходів методик, 
технологій, обладнання та засобів навчання» 

 

Шевкунова О.Р. 
Корзун С.А. 
Панова Л.Г., Курницька Л.Т., 
Свірідова О.П., Денисенко 
О.І. 

2. Опитування педагогічних працівників, 
здобувачів освіти 
Аналіз опитування (довідка). Визначення частки 

 Карпенко О.Ю. 
Міхєєв Р.І. 

  

1.4. Участь педагогічних працівників в 
дослідно-експериментальній роботі. 

20 – 25 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Накази з основної діяльності 
Накази з кадрових питань  
Особові справи педагогічних закладу  

 Горлова С.В. 



Річний звіт про діяльність закладу  
Порівняльна таблиця 
Довідка 

2. 

Організація 
інформаційно-
методичної та 
організаційно-
масової роботи  

2.1. Використання в освітньому процесі 
інформаційно-методичних матеріалів, 
підготовка та оприлюднення власної фахової 
інформації.  

17 – 25 
03.2025 

 

1. Спостереження (навчальні заняття) 
Довідка 

 

Панова Л.Г., Курницька Л.Т., 
Свірідова О.П., Денисенко 
О.І. 

2. Опитування педагогічних працівників 
Аналіз результатів опитування 

Панова Л.Г., Курницька Л.Т., 
Свірідова О.П., Денисенко 
О.І. 

2.2. Стан реалізації плану організаційно-
масової роботи закладу. 

17 – 25 
03.2025 

 

1. Вивчення документації: 
Протоколи засідань педагогічної ради 
Річний план роботи ЗПО (розділ «організаційно – 
масова робота»)  
Журнал реєстрації наказів, накази з основної діяльності  
Річний звіт про діяльність ЗПО  
Довідка 

 

Горлова С.В. 

2. Опитування педагогічних працівників 
Аналіз результатів опитування (довідка)  

Самофалова Н.І. 
Міхєєв Р.І. 

3. 
Співробітництво 
педагогічних 
працівників 

3.1. Педагогічні працівники співпрацюють з 
батьками здобувачів освіти 

17 – 25 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Протоколи батьківських зборів 
Довідка  

 Філоненко О.В. 



2. Анкетування педагогічних працівників, 
батьків вихованців 
Аналіз результатів анкетування (довідка) 

 Філоненко О.В. 
Міхєєв Р.І. 

3.2. Педагогічні працівники співпрацюють з 
представниками закладів освіти, громадських 
організацій 

17 – 25 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Договори, меморандуми про співробітництво 
План заходів 
Річний звіт 
Довідка 

 Горлова С.В. 

2. Опитування (співбесіди) педагогічних 
працівників 
Аналіз результатів опитування 

 
Шевкунова О.Р. 
Корзун С.А. 
Самофалова Н.І. 

  Підготовка висновків за І напрямом  26 – 28 
03.2025 Горлова С.В., Карпенко О.Ю. 

ІІ. Підвищення професійного рівня педагогічних працівників в ЗПО «МПДЮТ» 

1. 

Забезпечення 
педагогічними 
працівниками 
постійного 
підвищення своєї 
кваліфікації 

1.1. Наявність документів про підвищення 
кваліфікації педагогічних працівників 

26 – 30 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Протоколи засідань педагогічної ради 
Річний план підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників на відповідний рік  
Особові справи педагогічних працівників  
Довідка 

 Філоненко О.В. 

1.2. Дотримання вимог законодавства під 
час атестації педагогічних працівників 

26 – 30 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Протоколи засідань педагогічної ради 
Накази з основної діяльності  

 Горлова С.В. 



Протоколи засідань атестаційної комісії  
Особові справи педагогічних працівників  
Довідка 
1.3. Частка педагогічних працівників, які 
обирали різні форми і напрями підвищення 
рівня своєї професійної майстерності 

26 – 31 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Протоколи засідань педагогічної ради 
Особові справи педагогічних працівників 
Довідка. 
Порівняльна таблиця. 

 Карпенко О.Ю. 

2. Опитування педагогічних працівників 
Аналіз результатів опитування.  Карпенко О.Ю. 

Міхєєв Р.І. 
1.4. Частка педагогічних працівників, які 
брали участь у фахових конкурсах професійної 
майстерності, змаганнях тощо 

26 – 30 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Накази з основної діяльності  
Накази з кадрових питань 
Особові справи педагогічних працівників 
Річний звіт про діяльність закладу  
Довідка.  
Порівняльна таблиця. 

 Карпенко О.Ю. 

2. Опитування педагогічних працівників 
Аналіз результатів опитування.  Карпенко О.Ю. 

Міхєєв Р.І. 
1.5. Частка педагогічних працівників, які 
мають відзнаки, нагороди, звання 

26 – 30 
03.2025  

1. Вивчення документації: 
Протоколи засідань педагогічної ради  
Тарифікаційні списки 
Особові справи педагогічних працівників закладу 

 Горлова С.В. 



Довідка 
Порівняльна таблиця 

Підготовка висновків за ІІ напрямом 30 – 31 
03.2025 Горлова С.В., Карпенко О.Ю. 

ІІІ. Узагальнення матеріалів само оцінювання  

1. 

Аналітична 
довідка про 
результати 
самооцінювання 
освітніх та 
управлінських 
процесів в закладі 
за напрямом 
«Педагогічна 
діяльність 
педагогічних 
працівників» 

узагальнення висновків, підготовка діаграм, 
таблиць 

01 – 11 
04.2025 

Горлова С.В., заступник 
директора з НВР,  
Карпенко О.Ю., завідувач 
методичним відділом 

2. 

Підготовка наказу 
про підсумки 
третього кроку 
самооцінювання 

 до 15.04.2025  

Горлова С.В., заступник 
директора з НВР 

3. 

Оприлюднення 
результатів на 
сайті закладу,  
на засіданні 
педагогічної ради 
закладу 

 
16 – 18 
04.2025 

29.05.2025  

 
Горлова С.В., заступник 
директора з НВР 
 
Маринюк Л.В., директор 

 

 


